
1 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione 

di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di 

sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l.. 

C.I.G. Lotto A.1: 9776999ACD 

C.I.G. Lotto A.2: 9777037A29 

C.I.G. Lotto A.3: 9777061DF6 

C.I.G. Lotto A.4: 977708736E 

C.I.G. Lotto B.1: 9777101EF8 

C.I.G. Lotto B.2: 9777121F79 

C.I.G. Lotto B.3: 9777136BDB 

C.I.G. Lotto C.1: 9777160FA8 

C.I.G. Lotto C.2: 97771875F3 

C.I.G. Lotto C.3: 9777195C8B 

C.I.G. Lotto D.1: 9777208747 

C.I.G. Lotto D.2: 97772233A9 

C.I.G. Lotto D.3: 97772455D0 

Riferimento: Determina del Presidente – Amministratore delegato di nomina della 

Commissione giudicatrice del 07/07/2023. 

 

Verbale prima seduta riservata Commissione giudicatrice del 13/07/2023 

 

L’anno 2023 il giorno 13 luglio alle ore 09:00 si è riunita la Commissione giudicatrice per 

l’affidamento del servizio in oggetto, presso la sede dell’Unità Operativa di Cantù, Via 

Vittorio Veneto n. 10, nella seguente composizione: 

• Alberto Mini, in qualità di Presidente; 

• Attilio Crusco, in qualità di componente; 

• Roberto Fumagalli, in qualità di componente e verbalizzante.  

Il Presidente della Commissione giudicatrice dichiara aperta la seduta, richiamando 

interamente quanto disposto all’art. 19 “Criterio di aggiudicazione” del Disciplinare di gara, 

e ricorda che, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, la Stazione Appaltante ha scelto 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo. L’aggiudicazione avverrà nei confronti del soggetto che avrà 

ottenuto il massimo punteggio su un totale di 100 (cento) punti, di cui: 

- per l’offerta tecnica: max 70 punti; 

- per l’offerta economica: max 30 punti. 

Sempre il Presidente ricorda che: 

- all’Art. 17 del Disciplinare - Contenuto della busta telematica tecnica – “Offerta 

tecnica”, viene fornita una puntuale descrizione del contenuto della busta telematica 

“Offerta tecnica” oggetto di esame e valutazione da parte della Commissione 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


2 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

giudicatrice. Viene data attenta lettura di tutto ciò che i concorrenti sono stati tenuti a 

produrre; 

- all’Art.19 del Disciplinare viene fornita una puntuale descrizione circa gli elementi di 

valutazione dell’offerta tecnica con i corrispondenti punteggi massimi attribuibili. Viene 

data attenta lettura circa gli elementi di valutazione a cui i componenti della 

Commissione giudicatrice dovranno attenersi; 

- i documenti componenti l’offerta tecnica presentata dai seguenti concorrenti è stata 

conservata sulla piattaforma di intermediazione “Acquistitelematici” di DigitalPA e 

viene resa disponibile per i propri adempimenti da parte del Responsabile del 

procedimento amministrativo: 

 

Lotto A 

N°  Operatore economico  

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C 

2 Global Services Srl 

3 DATEK22 Srl 

4 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 

Lotto B 

N°  Operatore economico  

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C 

2 Global Services Srl 

3 M.P.M. Ambiente srl 

4 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 

5 DATEK22 Srl 

6 BONFANTI SIMONE & C. SAS 

Lotto C 

N°  Operatore economico  

1 Global Services Srl 

2 M.P.M. Ambiente srl 

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 

4 DATEK22 Srl 

5 BONFANTI SIMONE & C. SAS 

6 
NOVA SPURGHI SAS DI MAIOLO ANTONIO & C. 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


3 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Lotto D 

N°  Operatore economico  

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C 

2 M.P.M. Ambiente srl 

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 

4 DATEK22 Srl 

5 EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL 

 

La Commissione prende atto che la soglia di sbarramento di 25 punti troverà applicazione 

sul totale del punteggio tecnico ottenuto al termine della valutazione di tutti gli elementi A, 

B, C e D. 

La Commissione giudicatrice procede dapprima alla lettura approfondita della 

documentazione di gara, in particolare del Capitolato speciale d’appalto e suoi allegati. 

A partire dalle ore 10:00, con riferimento al Lotto A, la Commissione procede quindi ad 

esaminare l’offerta tecnica di ogni concorrente e si provvede all’esito all’assegnazione dei 

relativi punteggi per ciascun elemento di valutazione, in conformità a quanto previsto nel 

Disciplinare. 

Alle ore 14:00, il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara con riferimento al Lotto 

A e scioglie la seduta, aggiornando il proseguimento dei lavori della Commissione 

giudicatrice al giorno 20/07/2023 dalle ore 09:00 presso l’Unità Locale di Carimate. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Cantù, 13/07/2023 

 

Alberto Mini 

Presidente 

Attilio Crusco 

componente 

Roberto Fumagalli 

Componente e 

verbalizzante 

  

 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


1 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione 

di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di 

sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l.. 

C.I.G. Lotto A.1: 9776999ACD 

C.I.G. Lotto A.2: 9777037A29 

C.I.G. Lotto A.3: 9777061DF6 

C.I.G. Lotto A.4: 977708736E 

C.I.G. Lotto B.1: 9777101EF8 

C.I.G. Lotto B.2: 9777121F79 

C.I.G. Lotto B.3: 9777136BDB 

C.I.G. Lotto C.1: 9777160FA8 

C.I.G. Lotto C.2: 97771875F3 

C.I.G. Lotto C.3: 9777195C8B 

C.I.G. Lotto D.1: 9777208747 

C.I.G. Lotto D.2: 97772233A9 

C.I.G. Lotto D.3: 97772455D0 

Riferimento: Verbale seduta riservata del 13/07/2023. 

 

Verbale seconda seduta riservata Commissione giudicatrice del 20/07/2023 

 

L’anno 2023 il giorno 20 luglio alle ore 09:00 si è riunita la Commissione giudicatrice per 

l’affidamento del servizio in oggetto, presso l’Unità Locale di Carimate, Via Colombirolo loc. 

la Valle – Ufficio tecnico del depuratore di Carimate: 

• Alberto Mini, in qualità di Presidente; 

• Attilio Crusco, in qualità di componente; 

• Roberto Fumagalli, in qualità di componente e verbalizzante.  

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice dichiara aperta la seduta richiamando le 

operazioni svolte e verbalizzate durante la precedente seduta del 13/07/2023. 

A partire dalle ore 9:30, la Commissione procede quindi ad esaminare l’offerta tecnica dei 

concorrenti, con riferimento al Lotto B e all’assegnazione dei relativi punteggi tecnici. 

Concluse le verifiche e valutazione delle offerte dei concorrenti al Lotto B, la Commissione 

procede alla lettura e verifica delle offerte tecniche dei partecipanti al Lotto C, a partire 

dalle ore 12:30. Terminate le verifiche di cui sopra e l’attribuzione dei punteggi alle ore 15:30, 

la Commissione procede quindi ad esaminare le offerte tecniche dei concorrenti del Lotto 

D e provvede all’assegnazione dei relativi punteggi. 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


2 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Al termine delle operazioni, il Presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 17:30, 

aggiornando il proseguimento dei lavori della Commissione giudicatrice al giorno 

07/09/2023 dalle ore 09:00, presso la sede dell’U.O. di Cantù per procedere: 

- alla chiusura della verifica della Busta B - offerta tecnica 

- alla lettura dei punteggi assegnati a ciascun concorrente relativamente a tutti 

elementi di valutazione; 

- alla somma dei punteggi parziali relativi all’offerta tecnica e al loro caricamento 

sulla piattaforma “Acquistitelematici” di DigitalPA; 

- alla eventuale comunicazione di esclusione degli operatori che non hanno 

raggiunto la soglia tecnica minima di sbarramento di 25/70 punti; 

- all’apertura delle buste telematiche “C – OFFERTA ECONOMICA” presentate dai 

concorrenti non esclusi dalla gara; 

- alla lettura e assegnazione dei coefficienti e dei punteggi alle singole offerte 

economiche con la modalità e il criterio indicato nel Disciplinare di gara; 

- alla somma dei punteggi relativi alle offerte tecniche con i punteggi relativi alle 

offerte economiche; 

- a redigere una graduatoria delle offerte ammesse, in ordine decrescente; 

- ad individuare, mediante annotazione a verbale, le offerte che eventualmente si 

presentino anormalmente basse a sensi dell’art. 97 comma terzo del Codice 

 

Infine, il Presidente invita il Responsabile del procedimento alla pubblicazione di Avviso 

della seduta riservata di conclusione della verifica tecnica ed apertura delle offerte 

economiche. 

 

Alle ore 17:45, il Presidente dichiara sciolta la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Carimate, 20/07/2023 

 

Alberto Mini 

Presidente 

Attilio Crusco 

componente 

Roberto Fumagalli 

componente e 

verbalizzante 

  

 

 

 

 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


1 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione 

di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di 

sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l.. 

C.I.G. Lotto A.1: 9776999ACD 

C.I.G. Lotto A.2: 9777037A29 

C.I.G. Lotto A.3: 9777061DF6 

C.I.G. Lotto A.4: 977708736E 

C.I.G. Lotto B.1: 9777101EF8 

C.I.G. Lotto B.2: 9777121F79 

C.I.G. Lotto B.3: 9777136BDB 

C.I.G. Lotto C.1: 9777160FA8 

C.I.G. Lotto C.2: 97771875F3 

C.I.G. Lotto C.3: 9777195C8B 

C.I.G. Lotto D.1: 9777208747 

C.I.G. Lotto D.2: 97772233A9 

C.I.G. Lotto D.3: 97772455D0 

Riferimento: Verbale seduta riservata della Commissione giudicatrice del 13/07/2023. 

 

Verbale terza seduta riservata Commissione giudicatrice del 07/09/2023 

 

L’anno 2023 il giorno 7 settembre alle ore 09:30 si è riunita la Commissione giudicatrice per 

l’affidamento del servizio in oggetto, presso la sede dell’Unità Operativa di Cantù, Via 

Vittorio Veneto n. 10: 

• Alberto Mini, in qualità di Presidente; 

• Attilio Crusco, in qualità di componente; 

• Roberto Fumagalli, in qualità di componente e verbalizzante.  

Il Presidente dà inoltre atto della presenza della d.ssa Claudia Di Pasquale, Responsabile 

del procedimento, in qualità di testimone e verbalizzante. 

Il Presidente della Commissione giudicatrice dichiara aperta la seduta e invita a riprendere 

le operazioni di gara sospese nella precedente seduta. 

Il Presidente prende atto che con Avviso pubblicato il 4 settembre 2023, il Responsabile del 

procedimento amministrativo ha comunicato ai concorrenti la conclusione delle attività di 

valutazione delle offerte tecniche formulate e convocazione della seduta odierna per 

procedere: 

- alla lettura dei punteggi assegnati a ciascun concorrente relativamente agli elementi 

di valutazione;  

- alla somma dei punteggi parziali relativi all’offerta tecnica e al loro caricamento sulla 

piattaforma “Acquistitelematici” di DigitalPA;  

- alla dichiarazione di esclusione dalla procedura dei concorrenti, il cui punteggio 

tecnico totale risulti inferiore alla soglia di sbarramento tecnico, come prevista nel 

Disciplinare;  

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


2 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

- all’apertura delle buste telematiche “C – OFFERTA ECONOMICA” presentate dai 

concorrenti non esclusi dalla gara;  

- alla lettura e assegnazione dei coefficienti e dei punteggi alle singole offerte 

economiche con la modalità e il criterio indicato nel Disciplinare di gara;  

- alla somma dei punteggi relativi alle offerte tecniche con i punteggi relativi alle offerte 

economiche;  

- a redigere una graduatoria delle offerte ammesse, in ordine decrescente;  

- ad individuare, mediante annotazione a verbale, le offerte che eventualmente si 

presentino anormalmente basse a sensi dell’art. 97 comma terzo del Codice.  

Il Presidente invita pertanto a collegarsi alla piattaforma telematica DigitalPa in 

corrispondenza della presente procedura, per la lettura e caricamento dei punteggi 

assegnati a ciascun concorrente relativamente agli elementi di valutazione dell’Offerta 

tecnica. I punteggi totali sono sinteticamente di seguito riportati: 

Lotto A 

N°  Operatore economico  Punteggio Offerta Tecnica 

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C 52.75 

2 Global Services Srl 47.67 

3 DATEK22 Srl 64.58 

4 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 56.00 

Lotto B 

N°  Operatore economico  Punteggio Offerta Tecnica 

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C 49.58 

2 Global Services Srl 44.50 

3 M.P.M. Ambiente srl 63.33 

4 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 

5 DATEK22 Srl 64.08 

6 BONFANTI SIMONE & C. SAS 34.00 

Lotto C 

N°  Operatore economico  Punteggio Offerta Tecnica 

1 Global Services Srl 44.50 

2 M.P.M. Ambiente srl 63.33 

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 

4 DATEK22 Srl 64.08 

5 BONFANTI SIMONE & C. SAS 34.00 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


3 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

6 

RTI costituendo: EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL  

S.O.S. AUTOSPURGO ECOLOGICI DI SPINA 

IGNAZIO - ECOTRANSPORT DEI F.LLI SIRAGUSA 

SNC 

22.67 

7 NOVA SPURGHI SAS DI MAIOLO ANTONIO & C. 29.25 

Lotto D 

N°  Operatore economico  Punteggio Offerta Tecnica 

1 TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C. 49.58 

2 M.P.M. Ambiente srl 63.33 

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 

4 DATEK22 Srl 64.08 

5 EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL 22.67 

 

Richiamato l’art. 19.1. “offerta tecnica” del Disciplinare di gara, secondo cui è prevista una 

soglia minima di sbarramento tecnico pari a 25/70, la Commissione giudicatrice dichiara 

l’esclusione del concorrente RTI EVOLUZIONE ECOLOGICA S.r.l. dalla gara, il cui punteggio 

tecnico totale conseguito è inferiore alla predetta soglia, pari a 22,67 punti per il LOTTO C e 

il LOTTO D.  

Il Presidente invita a darne comunicazione all’operatore interessato e dichiara conclusa la 

fase di verifica della busta telematica “B - Offerta tecnica”. 

Il Presidente chiede di procedere all’apertura della busta telematica “C- offerta 

economica” dei concorrenti ammessi, in conformità alle prescrizioni del Disciplinare, 

secondo la seguente formula matematica: 

 

𝑷𝑬 = 𝟑𝟎 𝒙 (
𝑨𝒊

𝑨𝒎𝒂𝒙
 ) α   

ove:  

- PE= punti economici attribuiti;  

- Ai = valore di ribasso del i-esimo operatore economico;  

- α = coefficiente esponenziale pari a 0,5  

- Amax = valore di ribasso più elevato offerto.  

 

La Commissione provvede quindi ad attribuire i corrispondenti punteggi e l’esito di tali 

operazioni è riportato nella Tabella Offerta Economica, ivi allegata a farne parte integrante 

e sostanziale. 

 La Commissione provvede, infine, a: 

- sommare i punteggi relativi alle offerte tecniche con i punteggi relativi alle offerte 

economiche, determinando il punteggio finale; 

- redigere una graduatoria provvisoria delle offerte ammesse, in ordine decrescente;  

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


4 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

- individuare le offerte che eventualmente si presentano anormalmente basse per la 

verifica di congruità ai sensi dell’art. 97, primo comma, D. Lgs. 50/2016.  

In base alle risultanze di gara, la graduatoria è la seguente, disposti in ordine decrescente: 

Lotto A 

Pos.  
Operatore economico  Punteggio 

Offerta Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 

Totale Punti 

1° DATEK22 Srl 64.58 14.75 79.33 

2 ° Global Services Srl 47.67 15.00 62.67 

3 ° ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 56.00 5.11 61.11 

4 ° 
TAJANA SERVICE SAS DI 

TAJANA ANDREA & C 
52.75 8.33 61.08 

Lotto B 

Pos.  
Operatore economico  Punteggio 

Offerta Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 

Totale Punti 

1° DATEK22 Srl 64.08 15.00 79.08 

2 ° M.P.M. Ambiente srl 63.33 6.64 69.97 

3 ° ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 3.84 59.68 

4 ° 
TAJANA SERVICE SAS DI 

TAJANA ANDREA & C 
49.58 5.96 55.54 

5 ° Global Services Srl 44.50 10.60 55.10 

6° BONFANTI SIMONE & C. SAS 34.00 7.23 41.24 

Lotto C 

Pos.  
Operatore economico  Punteggio 

Offerta Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 

Totale Punti 

1° DATEK22 Srl 64.08 15.00 79.08 

2 ° M.P.M. Ambiente srl 63.33 5.60 68.93 

3° ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 3.60 59.43 

4 ° Global Services Srl 44.50 8.96 53.46 

5 ° BONFANTI SIMONE & C. SAS 34.00 6.77 40.77 

6° 
NOVA SPURGHI SAS DI MAIOLO 

ANTONIO & C.  
29.25 8.32 37.57 

Lotto D 

Pos.  Operatore economico  Punteggio 

Offerta Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 

Totale Punti 

1° DATEK22 Srl 64.08 15.00 79.08 

2 ° M.P.M. Ambiente srl 63.33 4.17 67.50 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


5 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

3 ° ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 55.83 1.59 57.43 

4 ° 
TAJANA SERVICE SAS DI 

TAJANA ANDREA & C. 
49.58 5.01 54.59 

Per ciascun lotto, la Commissione dà atto che con riferimento alla migliore offerta sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, non ricorrono i presupposti di applicazione di cui all’art. 

97 terzo comma D.Lgs. 50/2016, in quanto i punti relativi all’offerta tecnica e quelli relativi 

all’offerta economica non sono entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti 

massimi: 

Soglia offerta tecnica 56 

Soglia offerta economica 24 

In conformità al Disciplinare, secondo cui: “ogni concorrente potrà risultare affidatario di 

massimo n. 2 (due) Sub-lotti, appartenenti rispettivamente a due distinti Lotti. Nel caso in cui 

un concorrente risultasse primo nella graduatoria di più lotti, risulterà aggiudicatario del sub 

lotto/i di importo maggiore”, i sub lotti verranno assegnati come segue: 

Lotto A 

Operatore economico Sub Lotto assegnato 

DATEK22 Srl 
A1 

Global Services Srl A2 

ECOLOGICA PIEMONTESE SRL A3 

TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C A4 

Lotto B 

Operatore economico  Sub Lotto assegnato 

DATEK22 Srl B1 

M.P.M. Ambiente srl B2 

ECOLOGICA PIEMONTESE SRL B3 

Lotto C 

Operatore economico  Sub Lotto assegnato 

M.P.M. Ambiente srl C1 

Global Services Srl C2 

BONFANTI SIMONE & C. SAS C3 

Lotto D 

Operatore economico  Sub Lotto assegnato 

TAJANA SERVICE SAS DI TAJANA ANDREA & C. D1 

DESERTO D2 

DESERTO D3 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


6 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

In base alle risultanze di gara, pertanto, la Commissione invita il Responsabile del 

procedimento a dare seguito alle ulteriori attività finalizzate all’aggiudicazione dei Lotti in 

gara, salva l’eventuale verifica di congruità, ai sensi dell’art. 97, primo comma del D.Lgs. 

50/2016. Con riferimento al LOTTO D, in cui i sub lotti D2 e D3 risultano deserti, la Commissione 

demanda al Responsabile del procedimento nell’ambito delle attività di progettazione e 

valutazione tecnica i successivi adempimenti. 

 

Ai sensi dell'art. 76 c. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente verbale di gara verrà pubblicato 

sulla piattaforma telematica DigitalPa. 

 

Allegati:  

- Tabelle relative ai punteggi tecnici; 

- Tabelle Offerte Economiche. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cantù, 07/09/2023 

La Commissione giudicatrice: 

Alberto Mini Attilio Crusco Roberto Fumagalli 

  

 
 

d.ssa Claudia Di Pasquale 

Responsabile del 

procedimento 

 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/

